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czy weryfikacja ewidencji gruntów 
 i budynków co 15 lat wystarcza?
Według obowiązujących przepisów dane ewi-
dencji gruntów i budynków powinny być wery-
fikowane przynajmniej raz na 15 lat. Czy nie 
zachodzi jednak potrzeba skrócenia tego cy-
klu i zabezpieczenia na ten cel dodatkowych 
środków? Spytała o to w swojej interpelacji 
posłanka Krystyna Sibińska (PO). W jej ocenie 
stan aktualności danych ewidencyjnych pozo-
stawia bowiem wiele do życzenia, co nega-
tywnie rzutuje na wpływy gmin z tytułu podat-
ków od nieruchomości.
W odpowiedzi wiceminister inwestycji i rozwo-
ju Artur Soboń zwrócił uwagę, że 15 lat zapi-
sane w rozporządzeniu ws. ewidencji gruntów 
i budynków to termin maksymalny. W przypad-
ku obszarów rolnych i leśnych jest to cykl wy-
starczający, natomiast na obszarach zurbani-
zowanych może zachodzić konieczność jego 
skrócenia. O tym powinni decydować starosto-
wie. Jednocześnie wiceminister przypomina, 
że rozporządzenie ws. EGiB zawiera regulację 
dającą właściwemu miejscowo WINGiK-owi 
kompetencje do zarządzenia (w razie stwier-
dzenia nieodpowiedniego stanu opera-
tu ewidencyjnego) okresowych weryfikacji 
w krótszych odstępach czasu. Wiceminister 
poinformował ponadto, że wystąpił do GGK 
o przeprowadzenie kwerendy wśród staro-
stów na temat adekwatności obecnych mecha-
nizmów weryfikacji danych EGiB. Uzyskane 
informacje pozwolą na oszacowanie ewentu-
alnych kosztów skrócenia obowiązujących ter-
minów przeprowadzenia weryfikacji.
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o bowiązujący od 30 kwietnia pakiet 
ustaw zwany „Konstytucją dla bizne-

su” miał istotnie ułatwić kontakty przed-
siębiorców z urzędnikami. Czy wpłynął 
również na relacje wykonawców prac 
geodezyjnych z ośrodkami dokumentacji 
geodezyjnej i kartograficznej? 
Członkowie Pomorskiego Stowarzyszenia 
Geodezyjnego nie widzą dotąd żadnych 
oznak poprawy. Ich zdaniem „powiatowe 
prawo” wciąż ma się dobrze. Organiza-
cja interweniowała więc u pomorskiego 
WINGiK-a, postulując zwrócenie uwagi 
starostom wykonującym zadania z dzie-
dziny geodezji i kartografii na problem 
„prawa powiatowego” oraz ustalenie, 
w jaki sposób realizują oni postanowie-
nia „Konstytucji dla biznesu” w szczegól-
ności w zakresie zasad: domniemania 
uczciwoś ci przedsiębiorcy, przyjaznej 

Pytanie o efekty Konstytucji dla biznesu
inter pretacji przepisów oraz „co nie jest 
prawem zabronione, jest dozwolone”. 
Zdaniem PSG te trzy podstawowe zasa-
dy powinny istotnie zmienić chociażby 
podejś cie wielu weryfikatorów do wy-
konawców prac geodezyjnych i karto-
graficznych. „Obawiamy się, że mimo 
ustawowych zapisów (np. art. 10 Prawa 
przedsiębiorców) po stronie administra-
cji szczebla powiatowego wciąż nie ma 
woli na zmiany w tym zakresie lub brakuje 
odpowiedniego bodźca do przeprowa-
dzenia zmian. W związku z tym liczymy, 
że interwencja inspekcji wojewódzkiej 
przyczyni się do rewizji dotychczasowe-
go podejścia administracji powiatowej do 
przedsiębiorców działających w branży 
geodezyjnej i kartograficznej” – pisze do 
WINGiK-a prezes PSG Michał Pellowski. 

redakcja

stosowane metody wizualizacji kartogra-
ficznej, lwalory graficzno-estetyczne po-
steru, lsposób werbalnej prezentacji.

J ury w składzie: dr hab. Marek Bara-
nowski (Instytut Geodezji i Kartografii, 

Oddział Kartograficzny PTG), dr Dariusz 
Dukaczewski (IGiK, OK PTG), dr hab. Ro-
bert Olszewski (PW), Bogdan Zawiśliński 
(Esri Polska) oraz Magdalena Węgrzyn 
(WAT) nagrodziło następujące osoby:
lI miejsce Daniel Sobczyński (Uniwer-
sytet Warszawski) za pracę pt. „Ewolu-
cja krajobrazu na obszarze Kazimierskie-
go Parku Krajobrazowego”, promotor 
dr inż. Izabela Karsznia;
lII miejsce Marcin Spiralski (Uniwersytet 
im. A. Mickiewicza w Poznaniu), „Wirtual-
ne wejście na Pik Młodzieży w Kazach-
stanie w technologii VR na smartfony”, 
promotor prof. Beata Medyńska-Gulij;
lIII miejsce Krzysztof Urbański (Politech-
nika Warszawska) „Wykorzystanie da-

nych fotogrametrycznych z pokładu UAV 
w inwentaryzacji obiektu zabytkowego”, 
promotor dr inż. Krzysztof Bakuła;
lwyróżnienie Ewelina Szymańska, Ka-
rolina Borkowska (PW), „Modelowanie 
i wizualizacja 3D budynków Politechniki 
Warszawskiej z wykorzystaniem wielo-
źródłowych danych fotogrametrycznych”, 
promotor dr inż. Krzysztof Bakuła;
lwyróżnienie Izabela Kukawska (PW), 
„Koncepcja infrastruktury informacji prze-
strzennej dla polskich stacji polarnych”, 
promotor dr hab. inż. Dariusz Gotlib.
Natomiast nagrodę publiczności otrzy-
mała Karolina Grodzka z WAT za pracę 
pt. „Odtworzenie i wizualizacja 3D dwor-
ca kolei żelaznej na podstawie archiwa-
liów” (promotor dr hab. inż. Albina Moś-
cicka).
Nagrody ufundowali: dziekan Wydziału In-
żynierii Lądowej i Geodezji WAT, GUGiK 
oraz firmy EnviroSolutions i Esri Polska.

Marta Kuźma (wAt)

Zwyciężyła praca o ewolucji krajobrazu
w Wojskowej Akademii Technicznej 

w Warszawie 25 maja odbył się 
X jubileuszowy Ogólnopolski Konkurs 
Prac Dyplomowych z zakresu kartografii, 
geomatyki i geoinformacji. Wzięło w nim 
udział 18 dyplomantów z 8 ośrodków 
akademickich. Przy wyborze zwycięz-
cy kierowano się następującymi kryteria-
mi: loryginalność problemu naukowego, 
lwskazanie utylitarnego celu pracy, lza-
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